АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2024											      № 276
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 17.06.2019 №161 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Первомайский район»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского от 17 июня 2019 года №161 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования "Первомайский район"» (далее – приложение к постановлению), а именно:
1) Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии", устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	9 648 – 10 434

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	13 526 – 14 771

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	13 782 – 18 115

	Библиотекарь
	12 280 – 12 811

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	17 727  – 18 901»;

2) Пункт8 изложить в новой редакции:
«8. Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Художественный руководитель (в театрах, концертных организациях, музыкальных и танцевальных коллективах, цирках)
	18 388 – 27 581

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций)
	17 727 – 18 901

	Главный режиссер
	17 727 – 18 901

	Главный администратор
	17 727 – 18 901»;

3) Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", устанавливаются в следующих размерах:

	№
	Должности
	Размер
должностного оклада /в рублях/

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	9 003

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	11 824 – 12 987

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	12 466 – 14 895

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	15 241 – 16 276»;

4) Пункт 9-1. изложить в новой редакции:
«9-1. Должностные оклады по должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе, устанавливаются в следующих размерах:

	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Системный администратор
	12 466 – 14 895

	Специалист по персоналу
	12 466 – 14 895

	Специалист по закупкам (контрактный управляющий)
	12 466 – 14 895

	Специалист по охране труда
	12 466 – 14 895»;

5) Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Оклады по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", устанавливаются в следующих размерах, исходя из разряда работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1)
	1 разряд
	8 311 – 8 587

	2)
	2 разряд
	8 587 – 8 861

	3)
	3 разряд
	8 861 – 9 146

	4)
	4 разряд
	11 949 – 12 221

	5)
	5 разряд
	12 221 – 12 536

	6)
	6 разряд
	12 536 – 12 817

	7)
	7 разряд
	12 817 – 13 162

	8)
	8 разряд
	13 162 – 13 506».

6) Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Работникам, занимающим должности работников «Отдел ТВ Студия» МАУ «ЦКС» оклады, рекомендуется устанавливать на основе отнесения их в ПКГ утверждённых приказом Минздравсоцразвития России от 18.07.2008 года № 341н:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ «Должности работников ТВ  (радиовещания) третьего  уровня» (теле-видео оператор, режиссер, режиссер монтажа, ответственный выпускающий телевидения)
	13 782 – 18 115»;

7) Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня, оклады рекомендуется устанавливать на основе отнесения к ПКГ, утверждённых приказом Минздравсоцразвития России от 14.03.2008 № 121н в следующих размерах:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» (костюмер)
	9003».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/)и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Бочарникова Э.М.
8 (38 245) 2 21 48

РАССЫЛКА:
1- дело
1- Бочарникова
1- культура
[bookmark: _GoBack]1- РУО